
   Zápis č. 2/25 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 24.2.2025 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener, Ing. Milan Vlk, Marcela Puchingerová, Ing. 

Michaela Bébrová     
                          

Omluven:                  Jan Dušák, Radka Svačinová 
 
   
Hosté:                       p. Voves 
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
Projednáno: 

1. Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu budou Ing. Michaela Bébrová a Ing. Ladislav Prener. 

 
2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 

informaci na vědomí. 
 

3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 
1) Zpráva o hospodaření MŠ Čakov – upřesněný rozpočet neinvestičních nákladů školky na rok 2025  
2) Návrh rozpočtu na rok 2025  
3) Ceny dřeva pro občany na rok 2025  
4)Pověření finančního výboru kontrolou hospodaření MŠ Čakov za rok 2025 
5) Dotační příležitosti pro další etapu rekonstrukce MŠ Čakov  
6) Diskuze a různé 
Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0 
Doplnění do programu:  
1. Projednání žádosti SDH Čakovec o finanční příspěvek na činnost spolku pro rok 2025 – zařazeno jako 

bod č.9 
2. Projednání návrhu ženského týmu SDH Čakov možnosti  provozování soukromého klubu pro setkávání 

hasičů i ostatních občanů a přátel ze správního obvodu obce Čakov 1x týdně – v pátek během zimního 
období ve společenské místnosti ve víceúčelové místnosti na OÚ v Čakově – zařazeno jako bod č.10 

Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

4. Zpráva o hospodaření MŠ Čakov – upřesněný rozpočet neinvestičních nákladů školky na rok 2025
 Zastupující ředitelka MŠ Čakov předložila zastupitelstvu odhad rozpočtu MŠ Čakov na rok 2025 sestavený 
dle skutečně vynaložených nákladů roku 2024. Dále seznámila zastupitelstvo s hodnotící zprávou MŠ Čakov 
za uplynulý rok 2024 a dotazníkem spokojenosti rodičů s MŠ Čakov. Návrh rozpočtu je zpřesněný a obsahuje 
požadavek na příspěvek obce na neinvestiční náklady MŠ Čakov na rok 2025 ve výši 330.000,-Kč, jako bylo 
předloženo již v hrubém odhadu v prosinci 2024 a schváleno usnesením č.069/11/2024,usnesení zůstává v 
platnosti. Zastupitelstvo bere poskytnuté informace na vědomí. 

 
5.  Návrh rozpočtu na rok 2025  

Starostka předložila zastupitelstvu návrh rozpočtu na rok 2025:   
Navrhované příjmy činily 8.509.279,- Kč 
Navrhované výdaje činily 8.770.014,- Kč 

Rozpočet je navrhován jako schodkový ve výši 260.735,-Kč, schodek navýšený o splátky úvěrů a 
návratné finanční výpomoci ve výši 867.695,- Kč. V rozpočtu jsou započteny kromě běžných nákladů na chod 
obce  především investiční náklady  na projektovou přípravu investičních projektů chodníku v Čakově, mostku 
v Čakovci, rekonstrukci a odbahnění rybníků,  rekonstrukci hospodářských budov v areálu víceúčelové budovy 
v Čakově, dále náklady na realizaci 1. etapy opravy střech hospodářských budov v areálu OÚ v Čakově, a dále 
celkové náklady ve výši 672.226,-Kč na opravy a udržování  Zastupitelstvo vedlo o návrhu dlouhou rozpravu a 
rozhodlo  o provedení  některých  úprav. 



 
 

Usnesení č. 006/02/2025 
Zastupitelstvo schvaluje upravený návrh rozpočtu na rok 2025 s konečnými příjmy ve výši 8.509.279 Kč a 
konečnými výdaji ve výši 8.907.744. Kč, schvaluje jej jako schodkový ve výši  398.466 Kč, Schodek rozpočtu je 
nutné ještě navýšit o splátky úvěrů a výpomocí na realizovanou kanalizaci a čistírnu v Čakově ve výši 
606.090,-Kč na celkových 1.005.425 Kč. Rozpočtový schodek bude kryt z přebytků let minulých. Schodek 
rozpočtu je způsoben převážně výdaji, které jsou investičního charakteru, nebo mají charakter větších 
plánovaných oprav majetku. 

Na realizaci velkých investičních projektů bude prioritně hledáno spolufinancování např. vhodným 
dotačním titulem, aby se snížila finanční náročnost investičních akcí, a tím i případný schodek rozpočtu. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku zveřejněním tohoto návrhu rozpočtu na rok 2025 dle platné legislativy. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  

 
6. Ceny dřeva pro občany na rok 2025 

Starostka předložila zastupitelstvu ke zrevidování ceny prodeje palivové dřeva a k určení ceny dřeva za probírky 
(kmeny do průmětu 15cm) . 

 
 Usnesení č. 007/02/2025 

Zastupitelstvo rozhodlo o  ponechání stejných cen dřeva dle usnesení zastupitelstva ze dne 15.7.2024      

usnesení č. 039/06/2024 a stanovilo novou cenu na prodej dřeva samotěžbou, vyznačených jako tzv. 

probírka do průměru cca 15 cm, a to takto: 

1) Samotěžba v lese 250,-Kč/m3 

2) Vyzdravené dřevo a špice, palivové dřevo - 700 Kč/m3 

3) Samotěžba mimo les (obvod kmene nad 61cm) - 250,-Kč/m3, tvrdé dřevo – dub, akát cena dohodou 

v pravomoci starostky (cena by měla odrážet tržní cenu sníženou max o 30% dle kvality dřeva) 

4) Samotěžba mimo les (obvod kmene do 61cm) -  50,-Kč/m3, tvrdé dřevo – 100,-Kč/m3 

5) Samotěžby - probírky do průměru cca 15cm – 50Kč/m3 

 Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  

7. Pověření finančního výboru kontrolou hospodaření MŠ Čakov za rok 2025 
Předsedkyně finančního výboru Marcela Puchingerová předložila zastupitelstvu návrh na provedení 
pravidelné kontroly hospodaření finančním výborem v průběhu května 2025. 
 
Usnesení č. 008/02/2025 
Zastupitelstvo pověřilo finanční výbor obce pravidelnou kontrolou hospodaření MŠ Čakov, starostku 
vypracováním pověření pro finanční výbor a dojednáním konkrétního termínu provedení kontroly. 
Kontrola bude provedena do 31. 5. 2025. Zpráva bude podána na nejbližším zastupitelstvu po 31. 5. 2025. 
Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
8. Dotační příležitosti pro další etapu rekonstrukce MŠ Čakov 

Starostka seznámila zastupitelstvo s možnostmi realizace projektu rekonstrukce spodního patra a přístavku 
MŠ Čakov včetně výměny otopného systému a s možnostmi financování této rekonstrukce z dotačních 
prostředků.  Zastupitelstvo vedlo nad předanými informacemi rozpravu. 

 
Usnesení č. 009/02/2025 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do dotačního titulu MMR na rekonstrukce veřejných budov 
s termínem podání do 31.3.2025 a s přípravou dalších kroků k možné realizaci rekonstrukce v roce 2026, 
pokud bude žádost o dotaci na projekt úspěšná, tzn. přípravu provedení výběru dodavatele na tuto akci a 
další přípravu pro podání žádosti projektu do KIV Jihočeského kraje v roce 2026, případně hledání a 
prověření jiných možných způsobů kofinancování tohoto projektu. 
Pro : 5  Proti : 0 Zdržel se : 0 
 

9. Projednání žádosti SDH Čakovec o finanční příspěvek na činnost spolku pro rok 2025 – zařazeno jako bod č. 9 
Starostka předložila zastupitelstvu žádost SDH Čakovec o finanční příspěvek na činnost pro rok 2025 ve výši 
5.000,- Kč. Zastupitelstvo vedlo nad žádostí rozpravu. 
 



Usnesení č. 010/02/2025 
Zastupitelstvo odsouhlasilo finanční příspěvek ve výši 3000Kč na činnost sboru na rok 2025. 

         Pro : 5  Proti : 0 Zdržel se : 0 
 
10. Projednání návrhu ženského týmu SDH Čakov o  možnosti  provozování soukromého klubu pro setkávání 

hasičů i ostatních občanů a přátel ze správního obvodu obce Čakov 1x týdně – v pátek během zimního 
období ve společenské místnosti ve víceúčelové místnosti na OÚ v Čakově – zařazeno jako bod č.10 

Starostka předložila zastupitelstvu po společném jednání o možnostech setkávání občanů obce návrh 
ženského týmu SDH Čakov o  možnosti  provozování soukromého klubu pro setkávání hasičů i ostatních 
občanů a přátel ze správního obvodu obce Čakov 1x týdně (pátek nebo víkend) během zimního a jarního 
období do 30.4.2025  a podle zájmu případně v dohodnutých intervalech i v letním období ve společenské 
místnosti ve víceúčelové budově na OÚ v Čakově. Klub bude přístupný pro všechny zájemce ze správního 
obvodu obce Čakov. Za případný utržený výdělek by si chtěl ženský tým zakoupit nové dresy a případné 
další vybavení pro sportovní reprezentaci hasičů Čakova a Čakovce. 

 
Usnesení č. 011/02/2025 
Zastupitelstvo souhlasí s předloženým návrhem  a s pravidelným pronájmem společenské místnosti 1x 
v týdnu v průběhu zimního období, od března 2025 do 30.4.2025  a podle zájmu případně v dohodnutých 
intervalech i v letním období k  provozování soukromého klubu pro setkávání hasičů i ostatních občanů a 
zájemců ze správního obvodu obce Čakov. Ve společenské místnosti  a ve využívaných prostorech OÚ – 
veřejné toalety a vstupní chodba bude po akcích proveden vždy úklid prostor a toalet včetně vytření 
podlah.  

         Pro : 5  Proti : 0 Zdržel se : 0 
 

Termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen 17.3.2025 nebo 31.3.2025. O termínu budou 
všichni informováni dle  legislativy zveřejněním oznámení na úřední desce. 

 
 Konec:   23:45 hod. 

 
Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Ing. Ladislav Prener 

 
                                                     
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                Ing. Michaela Bébrová 


